
Area Politiche per il Lavoro e Giovani

Servizio Sostegno all’Occupazione

D I S P O S I Z I O N E

n. 8  del  27/04/2021

OGGETTO:  Presa  d’atto  della  graduatoria  finale  di  cui  all’Avviso  pubblico  approvato  con
Disposizione dirigenziale n. 4 del 08/02/2021 per la selezione di n. 50 soggetti da avviare ai
progetti in materia di pubblica utilità sociale presso il Comune di Napoli, in attuazione della
Delibera di Giunta Comunale n. 39 del 5 febbraio 2021.

1



Il Dirigente del Servizio Sostegno all’Occupazione

Premesso che:
 con Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  39  del  5  febbraio  2021,  avente  ad  oggetto:

“Promozione di progetti in materia di attività di pubblica utilità presso il Comune di Napoli”,
l’Amministrazione ha disposto l’attivazione di Progetti di Utilità  Sociale, aventi la finalità  di
prevenzione e contrasto al contagio da COVID-19, curati e realizzati dai competenti Servizi
comunali attraverso iniziative di politica attiva del lavoro, con l'obiettivo di migliorare i
servizi da erogare alla collettività , negli ambiti di attività :

1.1  Tutela del mare e protezione civile sulle spiagge cittadine – a cura del Servizio Tutela
Mare;

1.2 Prevenzione e contrasto al contagio nell'ambito dell'offerta formativa comunale – a cura
del Servizio Sistema Educativo Comunale e Sistema Integrato 0-6 anni, in concorrenza
con i Servizi Gestione Attività  Territoriali delle Municipalità ;

1.3 Supporto  alle  attività  dei  Centri  Antiviolenza  –  a  cura  del  Servizio  Giovani  e  Pari
Opportunità ;

 con Disposizione Dirigenziale n. 4 del 08/02/2021, in esecuzione della citata Deliberazione
di Giunta Comunale n. 39 del 5 febbraio 2021, è  stato approvato l'Avviso Pubblico  per la
selezione di n. 50 soggetti da avviare ai progetti in materia di pubblica utilità  sociale presso
il Comune di Napoli,  con le limitazioni prescritte dal Ragioniere Generale in ordine alla
realizzazione dei progetti 1.1 e 1.3;

 con  Disposizione  dirigenziale  n.  5  del  24/02/2021  è  stato  fissato  il  nuovo  termine  di
presentazione delle istanze alle ore 12.00 del 2 marzo 2021;

 in conformità  con quanto previsto dagli art. 4 dell’Avviso  Pubblico, con disposizione del
Direttore Generale n.12 del 25/03/2021 è  stata nominata la Commissione esaminatrice
preposta alla gestione degli atti relativi alla procedura selettiva de quo;

 il  Servizio  Sostegno  all’Occupazione,  con la  nota  PG/2021/291237 del  08/04/2021 ha
provveduto  a  trasmettere  alla  Commissione  esaminatrice  le  istanze  di  partecipazione
all’Avviso “de quo” per la successiva valutazione.

Preso atto che:
 la Commissione, con nota PG/2021/321853 del 20/04/2021, a conclusione dei lavori, ha

trasmesso al  Servizio  Sostegno all’Occupazione  “la  graduatoria  dei  candidati  ammessi  e
l’elenco  dei  candidati  esclusi,  con  le  motivazioni  delle  esclusioni  a  fianco  di  ciascuno
riportate”, ai fini della successiva pubblicazione.

Attestata
 la regolarità  e correttezza dell’attività  amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis,

co. 1, del D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “ Regolamento
sul Sistema dei controlli interni” approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013;

2



 che non è  stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire
l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge  241/90,
introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 190/2012, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e
degli  artt.  7  e  9  del  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Napoli
adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014,

D I S P O N E
per le motivazioni indicate in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. prendere  atto  della  graduatoria  dei  candidati  idonei,  inviata con  nota  di
accompagnamento PG/2021/321853 del 20/04/2021 dalla Commissione esaminatrice
specificata in premessa (Allegato n. 1);

2. procedere alla pubblicazione della graduatoria dei candidati idonei  di cui al precedente
punto 1, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale della stessa,  sul
sito istituzionale dell’Ente www.comune.napoli.it nonché  nella sezione Amministrazione
Trasparente – Bandi di Concorso. I candidati non presenti nella graduatoria degli idonei
sono da ritenersi esclusi dalla procedura, come da comunicazione della  Commissione
esaminatrice PG/2021/321853 del 20/04/2021;  

3. stabilire che  a  ciascun candidato  escluso  sarà  inviata  apposita  comunicazione
riportante le motivazioni dell’esclusione. Dette comunicazioni saranno inviate mediante
Posta  Elettronica  Certificata  (PEC)  agli  indirizzi  utilizzati  dai  candidati  in  fase  di
presentazione della domanda; 

4. trasmettere la presente Disposizione all'Albo Pretorio per la pubblicazione; 

5. stabilire altresì,  che, in virtù  delle prescrizioni sanitarie dovute all’emergenza sanitaria
da COVID-19 attualmente in vigore,  i  soggetti  ammessi -  in numero di 50 e secondo
l’ordine della graduatoria di cui al punto 1 - saranno invitati a presentarsi presso la sede
del Servizio Sostegno all’Occupazione, ubicata a Napoli, in Via Sedile di Porto n. 33, per il
conferimento dell’incarico di attività  di pubblica utilità  sociale;

6. precisare che la mancata presentazione alla convocazione di conferimento dell’incarico
di cui al precedente punto 5 rappresenterà  motivo di esclusione dalla procedura, con il
conseguente scorrimento della graduatoria.

7. precisare altresì, che la  presente assume valore di  notifica a  tutti  gli  effetti  di  legge.
Avverso il  presente provvedimento è  ammesso ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre
sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione. 

                                                               Il Dirigente  
                                Dott. Massimo Pacifico

La firma in formato digitale è  stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.
(CAD). La presente disposizione è  conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 dell’art.
22 del D. Lgs. 82/2005

3


	Area Politiche per il Lavoro e Giovani
	D I S P O S I Z I O N E
	D I S P O N E

		2021-04-27T11:08:59+0000
	MASSIMO PACIFICO


		2021-04-27T11:09:27+0000
	MASSIMO PACIFICO


		2021-04-27T11:10:07+0000
	MASSIMO PACIFICO




